
Stránka 1 z 15 

                    

Zadání nadlimitní veřejné zakázky na služby v otevřeném řízení podle ustanovení § 56 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) pod názvem:  

„Komplexní pojištění ZČU v Plzni 

(2023-2025)“ 

Zadávací dokumentace  
(dále jen „ZD“)  

Obsah 

1. Zadavatel ............................................................................................................................................ 2 

2. Zadávací dokumentace a její poskytování ......................................................................................... 2 

3. Předmět veřejné zakázky ................................................................................................................... 2 

4. Předpokládaná hodnota plnění Zadavatele a limitace nabídkové ceny ............................................. 3 

5. Lhůta pro podání nabídky ................................................................................................................... 3 

6. Technické podmínky ........................................................................................................................... 4 

7. Místo plnění ........................................................................................................................................ 4 

8. Prohlídka místa plnění ........................................................................................................................ 4 

9. Termín plnění ..................................................................................................................................... 4 

10. Zadávací lhůta ................................................................................................................................ 4 

11. Jistota ............................................................................................................................................. 4 

12. Způsob podání nabídky .................................................................................................................. 4 

13. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídky ..................................................................... 4 

14. Způsob hodnocení nabídek ............................................................................................................ 6 

15. Způsob zpracování nabídkové ceny ............................................................................................... 6 

16. Kvalifikace ....................................................................................................................................... 6 

17. Poddodavatelé ................................................................................................................................ 8 

18. Obchodní podmínky a další požadavky Zadavatele ...................................................................... 8 

19. Platební podmínky ........................................................................................................................ 12 

20. Další požadavky Zadavatele ........................................................................................................ 13 

21. Součinnost vybraného dodavatele ............................................................................................... 13 

22. Vyhrazené změny závazku dle § 100 ZZVZ ................................................................................. 13 

23. Ostatní údaje týkající se zadávacího řízení .................................................................................. 15 

Přílohy ....................................................................................................................................................... 15 

 

  



Stránka 2 z 15 

1. Zadavatel 

Západočeská univerzita v Plzni (dále jen „ZČU“ nebo „Zadavatel“) 

se sídlem: Univerzitní 8, 301 00 Plzeň  

IČO: 49777513 DIČ: CZ49777513 

zastoupená: doc. Dr. RNDr. Miroslavem Holečkem, rektorem  

datová schránka: zqfj9hj 

profil Zadavatele: https://zakazky.zcu.cz 

Kontaktní údaje Zadavatele pro účely zadávacího řízení 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení:  

Mgr. Štěpán Mátl, tel.: +420 377 631 012, e-mail: ovz@rek.zcu.cz 

Odkaz na veřejnou zakázku na profilu Zadavatele: 

https://zakazky.zcu.cz/contract_display_5422.html 

2. Zadávací dokumentace a její poskytování 

2.1 Zadávací dokumentaci tvoří pouze tento text ZD vč. příloh. 

2.2 ZD vč. příloh je uveřejněna a lze ji stáhnout z profilu Zadavatele, odkaz dle čl. 1. této ZD. 

2.3 Na zpracování zadávacích podmínek se podílela společnost OK Group a. s., IČO: 255 61 
804, se sídlem Mánesova 3014/16, Královo Pole, 612 00 Brno (dále jen „Samostatný 
zprostředkovatel“), a to konkrétně vypracováním následujících částí ZD: 

a) Technické podmínky pro poskytování služeb (obě části VZ) 

b) Škodní průběh Zadavatele (obě části VZ) 

c) Riziková zpráva (pro část 1 VZ) 

3. Předmět veřejné zakázky 

3.1 Veřejná zakázka je ve smyslu ust. § 35 ZZVZ rozdělena na tři (3) samostatné části. 

Předmětem touto ZD upraveného zadávacího řízení jsou následující dvě (2) samostatné 

části, tj.: 

a) část 1 VZ – pojištění majetku a odpovědnosti včetně pojištění motorových vozidel, 

b) část 2 VZ – cestovní pojištění. 

3.2 Třetí část veřejné zakázky (pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem 

bezpilotního letadla) je zadávána odděleně v jiném řízení jako veřejná zakázka malého 

rozsahu v souladu s ust. § 18 odst. 3 ZZVZ. 

3.3 Plnění jednotlivých částí veřejné zakázky nejsou na sobě závislé ani na sebe nenavazují, 

každá část veřejné zakázky může být plněna samostatně. 

3.4 Dodavatel může podat svoji nabídku na obě nebo jen na jednu z částí veřejné zakázky, 

jež jsou předmětem tohoto zadávacího řízení. 

3.5 Předmětem plnění veřejné zakázky, jež je předmětem této ZD, je pojištění majetku 

a odpovědnosti za újmu způsobenou Zadavatelem, pojištění motorových vozidel ve 

vlastnictví Zadavatele (dále jen „část 1 VZ“) a krytí léčebných výloh při pracovních cestách 

zaměstnanců a studentů Zadavatele do zahraničí (dále jen „část 2 VZ“ nebo „cestovní 

pojištění“), a to vše v rozsahu a za podmínek stanovených v této ZD včetně jejích příloh. 

3.6 Pojišťovaný majetek se nachází zpravidla na území České republiky (zejména Plzeň, 

Cheb, Hrad Nečtiny). Mezi pojišťovaný majetek patří i majetek, který není ve vlastnictví 

https://zakazky.zcu.cz/
https://zakazky.zcu.cz/contract_display_5422.html


Stránka 3 z 15 

Zadavatele, ale Zadavatel jej užívá (např. na základě nájemní smlouvy, smlouvy 

o výpůjčce). Pojištění některých movitých věcí (elektronika, stroje a zařízení, drony) je pro 

území Evropa (blíže viz příloha č 4 této ZD). 

3.7 Cestovní pojištění bude sjednáno celosvětově, bez územního omezení. 

3.8 Klasifikace předmětu dle CPV:  

a) 66510000-8 Pojištění 

b) 66514110-0 Pojištění motorových vozidel 

c) 66515000-3 Pojištění proti poškození nebo ztrátě 

d) 66515200-5 Pojištění majetku 

e) 66516000-0 Pojištění odpovědnosti za škodu 

f) 66518300-7 Likvidace pojistných událostí 

4. Předpokládaná hodnota plnění Zadavatele a limitace nabídkové ceny 

4.1 Předpokládaná hodnota finančního plnění veřejné zakázky (za 3 roky vč. případného 

využití opčního práva) ze strany Zadavatele činí: 27 132 000 Kč, přičemž z toho činí: 

a) předpokládaná hodnota pojištění majetku a odpovědnosti za újmu: 20 400 000 Kč; 

b) předpokládaná hodnota pojištění motorových vozidel:    1 500 000 Kč; 

c) předpokládaná hodnota cestovního pojištění:     2 232 000 Kč; 

d) hodnota vyhrazené změny závazku ve smyslu § 100 odst. 3 ZZVZ (tzv. opční právo) 

3 000 000 Kč (blíže viz čl. 22.4 a násl. této ZD). 

4.2 Zadavatel limituje nabídkovou cenu pro: 

a) část 1 VZ – dílčí část „pojištění majetku a odpovědnosti za újmu“ částkou dle čl. 4.1 
písm. a) této ZD; 

b) část 1 VZ – dílčí část „pojištění motorových vozidel“ částkou dle čl. 4.1 písm. b) této 
ZD. 

4.3 Zadavatel dále limituje následující jednotkové nabídkové ceny cestovního pojištění 

maximální částkou, která činí: 

a) pro cestovní pojištění EVROPA (bez storna): 54 Kč/osoboden; 

b) pro cestovní pojištění SVĚT (bez storna):  94 Kč/osoboden; 

c) pro cestovní pojištění EVROPA (se stornem): 84 Kč/osoboden; 

d) pro cestovní pojištění SVĚT (se stornem):  124 Kč/osoboden. 

4.4 V případě, že dodavatel nabídne pro příslušnou část VZ (popřípadě pro některou z dílčích 

částí v rámci části 1 VZ) vyšší nabídkové ceny než limitní ceny dle čl. 4.2 a 4.3 této ZD, 

bude ze zadávacího řízení vyloučen. 

4.5 Nabídkové ceny pojistného za jednotlivá pojistná období (kalendářní rok) pro dané 

pojištění musí být shodné pro všechna tři (3) pojistná období. 

5. Lhůta pro podání nabídky 

Lhůta pro podání nabídek je stanovena do 10:00 hod dne 21. října 2022. 

Otevírání nabídek v elektronické podobě je neveřejné. Zadavatel do dvou pracovních dnů od 
skončení lhůty pro podání nabídek uveřejní na profilu Zadavatele u odkazu dle čl. 1 této ZD 
protokol o otevírání nabídek (bez identifikace konkrétních účastníků zadávacího řízení). 



Stránka 4 z 15 

6. Technické podmínky 

Předmět plnění veřejné zakázky musí splňovat požadavky uvedené v příslušné příloze č. 4 až 
6 této ZD. Dodavatel podáním nabídky potvrzuje, že zcela přijímá a zahrnuje do návrhu 
pojistných smluv (jež budou součástí nabídky) Zadavatelem požadovaný rozsah a podmínky 
pojištění (uvedené v této ZD a jejích příslušných přílohách). Současně dodavatel podáním 
nabídky výslovně souhlasí s tím, že Zadavatelem požadovaný rozsah a podmínky pojištění 
(uvedené v této ZD a jejích příslušných přílohách) jsou nadřazeny veškerým pojistným 
podmínkám a smluvním ujednáním uvedeným v návrhu smlouvy pojistitele (dodavatele). Pokud 
jsou jakákoliv ujednání pojistitele (např. ujednání uvedená v návrhu smlouvy, všeobecné 
pojistné podmínky, zvláštní pojistné podmínky, doplňkové pojistné podmínky, zvláštní ujednání 
atp.) méně výhodné pro Zadavatele, popř. v rozporu se zadávacími podmínkami dle této ZD 
nebo její příslušné přílohy, mají přednost tyto zadávací podmínky. 

7. Místo plnění 

Místa plnění předmětu veřejné zakázky jsou uvedena v přílohách této ZD příslušných 
k jednotlivým pojištěním. 

8. Prohlídka místa plnění 

S ohledem na povahu předmětu plnění se prohlídka místa plnění neuskuteční. 

9. Termín plnění 

Všechny pojistné smlouvy se uzavírají na dobu od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2025, přičemž jednotlivá 
pojistná období budou odpovídat požadavku Zadavatele uvedeného v čl. 18.5 této ZD. 

10. Zadávací lhůta 

Zadávací lhůta stanovená ve smyslu § 40 ZZVZ činí 3 měsíce. 

11. Jistota 

Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty. 

12. Způsob podání nabídky 

12.1 Nabídku lze podat ve lhůtě pro podání nabídek výhradně v elektronické podobě 
prostřednictvím elektronického nástroje (portálu) E-ZAK – příslušného odkazu dle čl. 1 
této ZD, a to po předchozí registraci. 

12.2 Podání nabídek je podmíněno registrací dodavatele v elektronickém nástroji E-ZAK na 
adrese https://zakazky.zcu.cz/registrace.html, resp. prostřednictvím FEN na adrese 
https://fen.cz/#/registrace.V případě jakýchkoli nejasností či problému při registraci či 
podání nabídky doporučuje Zadavatel kontaktovat podporu E-ZAK (podpora@ezak.cz, 
tel.: +420 538 702 719). 

13. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídky 

13.1 Nabídka bude podána písemně v elektronické podobě a v českém jazyce. 

13.2 V nabídce bude identifikována osoba, která dodavatele zastupuje v zadávacím řízení, 
resp. je oprávněna podat nabídku (dále jen „oprávněná osoba“). Součástí nabídky musí 
být i doklad, z nějž plyne právo oprávněné osoby jednat za účastníka zadávacího řízení. 

13.3 Podává-li více dodavatelů společnou nabídku, uvedou ve společné nabídce, který 
z účastníků společné nabídky je v zadávacím řízení oprávněn jednat. Odeslání a doručení 
písemnosti tomuto dodavateli se považuje za odeslání a doručení každému účastníkovi 
společné nabídky. 

13.4 Varianty nabídky se nepřipouští. 

https://zakazky.zcu.cz/registrace.html
https://fen.cz/#/registrace
mailto:podpora@ezak.cz


Stránka 5 z 15 

13.5 Součástí zadávacích podmínek není návrh smlouvy. Návrh smlouvy, jenž bude v souladu 
s podmínkami uvedenými v této ZD a jejích příslušných přílohách, je povinen předložit 
dodavatel jako součást své nabídky. 

13.6 Dodavatel předloží jako nedílnou součást své nabídky na část 1 VZ: 

a) návrh smlouvy, jejímž předmětem je pojištění majetku a odpovědnosti za újmu 

a současně 

b) návrh smlouvy, jejímž předmětem je pojištění motorových vozidel (součástí návrhu 

smlouvy bude i kompletní tabulka pojištěných vozidel s ročními cenami pojistného ke 

každému vozidlu). 

13.7 Dodavatel předloží jako nedílnou součást své nabídky na část 2 VZ: 

a) návrh smlouvy na cestovní pojištění. 

13.8 Všechny smlouvy dle čl. 13.6 a 13.7 této ZD (dále také společně jen jako „Návrhy smluv“ 
nebo každá samostatně jako „Návrh smlouvy“) budou obsahovat veškeré pojistné 
podmínky či smluvní ustanovení a všechny související přílohy v souladu se zadávacími 
podmínkami stanovenými Zadavatelem v této ZD a příslušných přílohách. Dodavatel není 
oprávněn odkázat na pojistné, všeobecné či jiné související podmínky uveřejněné na 
webových stránkách apod. Návrhy smluv na jednotlivá pojištění budou předloženy 
odděleně jako samostatné návrhy, tj. např. podá-li dodavatel nabídku na část 1 VZ – 
předloží dva samostatné návrhy smlouvy (jeden návrh na pojištění majetku 
a odpovědnosti a druhý návrh na pojištění motorových vozidel). 

13.9 Zadavatel nepřipouští předložení nabídky na jinou výši spoluúčasti nebo na jinou výši 
rozsahu pojištění či pojistného krytí, než jak je uvedeno v této ZD.  

13.10 Účastník zadávacího řízení podá nabídku (pro každou část VZ samostatně) včetně všech 
požadovaných dokumentů uvedených v obsahu nabídky, který je součástí krycího listu 
nabídky (vzor v příloze č. 1 této ZD). 

13.11 Součástí nabídky budou příslušné návrhy smluv ve formátu kompatibilním s MS Word 
(doc, docx) vč. všech jejich příloh (s výjimkou této ZD a případných vysvětlení ZD), přílohy 
budou v otevřeném a strojově čitelném formátu (pdf, doc, docx, rtf, odt, txt). 

13.12 Součástí nabídky na část 2 VZ – cestovní pojištění bude kompletně vyplněná příloha č. 2 
této ZD - Tabulka pro výpočet nabídkové ceny. 

13.13 Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly Zadavatele uvést v omyl. 

13.14 Zadavatel doporučuje nabídku členit do samostatných částí, řazených v nabídce za sebou 
a označených shodně s následujícími pokyny: 

Nabídka bude obsahovat: 

1. krycí list nabídky 

2. návrh pojistné smlouvy (dle příslušné části VZ – pro část 1 VZ dva samostatné 

návrhy) ve formátu kompatibilním s MS Word vč. všech příloh (s výjimkou této ZD a 

případných vysvětlení ZD) v otevřeném a strojově čitelném formátu 

3. vyplněná tabulka pro výpočet nabídkové ceny (příloha č. 2 této ZD) – pouze v nabídce 

na část 2 VZ 

4. seznam poddodavatelů či prohlášení o tom, že plnění bude realizováno bez 

poddodávek 

5. doklady prokazující základní způsobilost dodavatele 

6. doklady prokazující profesní způsobilost dodavatele 

7. doklady prokazující technickou kvalifikaci dodavatele 

13.15 Zadavatel požaduje, aby dodavatel ve své nabídce (v rámci krycího listu - příloha č. 1 
této ZD) uvedl, zda spadá do kategorie „mikropodnik, malý a střední podnik“ či nikoli ve 



Stránka 6 z 15 

smyslu Doporučení komise 2003/361/ES viz http://eur-lex.europa.eu/legal-
content/CS/TXT/?uri=URISERV:n26026. 

14. Způsob hodnocení nabídek 

Hodnotícím kritériem pro každou z částí VZ je ekonomická výhodnost nabídky, přičemž bude 
hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny, tj. celkové nabídkové ceny v Kč (v souhrnu za 
všechna pojištění v dané části VZ za 3 roky). Za výhodnější se považuje nižší nabídková cena. 
V případě rovnosti celkové nabídkové ceny více dodavatelů (dále jen „shodné nabídky“) se 
rozhodne o pořadí shodných nabídek losem za účasti zástupců dotčených dodavatelů. Nabídka 
vylosovaného dodavatele bude považována za výhodnější ze shodných nabídek. Losování 
proběhne pouze v případě, že bude jeho provedení nezbytné s ohledem na předpokládaný 
průběh zadávacího řízení, tj. zejm. pokud bude shoda u nabídek, jež by byly po provedeném 
hodnocení nabídkami nejvýhodnějšími, případně pokud bude shoda u nabídek dodavatelů, kteří 
by ve smyslu § 125 ZZVZ měli být považováni za vybraného dodavatele (po vyloučení 
vybraného dodavatele). 

15. Způsob zpracování nabídkové ceny 

15.1 Pro část 1 VZ bude nabídková cena (za všechna tři (3) pojistná období) uvedena 
v příslušném návrhu smlouvy (Zadavatel určí souhrnnou nabídkovou cenu pro účely 
hodnocení součtem cen za všechna tři pojistná období a obě smlouvy). 

15.2 Pro část 2 VZ bude nabídková cena (jež bude předmětem hodnocení) stanovena podle 
jednotkových cen pojištění a Zadavatelem předpokládaného rozsahu pojištění. 
Jednotkové ceny cestovního pojištění budou uvedeny v Návrhu smlouvy na část na 2 VZ. 
Zadavatel jako součást ZD (příloha č. 2 ZD) předkládá tabulku k ocenění a výpočtu 
nabídkové ceny pro část 2 VZ. Účastník zadávacího řízení je povinen prokázat 
nabídkovou cenu na část 2 VZ předložením kompletně vyplněné tabulky, tj. s doplněním 
jednotkových cen v Kč do žlutě zvýrazněných buněk. Celková nabídková cena na část 2 
VZ se dopočte automaticky po doplnění jednotkových cen. 

15.3 Zadavatel nestanoví ve smyslu ust. § 113 ZZVZ způsob určení mimořádně nízké 
nabídkové ceny ani cenu, jež bude považovat za mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 

16. Kvalifikace 

Doklady prokazující splnění kvalifikace se předkládají v souladu s ust. § 45 ZZVZ v českém či 
slovenském jazyce, případně v jiném jazyce doplněném překladem do českého jazyka. 

Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat od účastníka zadávacího řízení předložení originálu či 
úředně ověřené kopie dokladu prokazujícího splnění kvalifikace postupem dle ust. § 46 odst. 1 
ZZVZ nebo od vybraného dodavatele před uzavřením smlouvy. 

Kvalifikaci lze prokazovat rovněž ve smyslu § 87 ZZVZ, § 228 ZZVZ a § 234 ZZVZ. 

Podává-li dodavatel nabídku na obě části VZ, může být kvalifikace prokazována i jen v nabídce 
na jednu část VZ. Není-li dále stanoveno pro jednotlivou část VZ jinak, platí kvalifikační 
požadavky pro obě části VZ. 

16.1 Základní způsobilost 

Zadavatel požaduje prokázání splnění základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ a způsobem dle § 75 
ZZVZ (vzor prohlášení dle § 75 odst. 1 písm. c) a d) ZZVZ je uveden v příloze č. 1 této ZD). 

Základní kvalifikaci lze v nabídce prokazovat i formou čestného prohlášení (Zadavatel 
upozorňuje, že vzor takového prohlášení, vyjma výše uvedeného čestného prohlášení k části 
základní kvalifikace, není součástí této ZD). Tím však není dotčena povinnost předložit originály 
dokladů k prokázání základní kvalifikace na výzvu Zadavatele dle ust. § 46 odst. 1 ZZVZ nebo 
před uzavřením smlouvy. Pokud dodavatel využije možnosti prokazovat základní způsobilost 
v nabídce čestným prohlášením, doporučuje Zadavatel, aby dodavatel měl kopie dokladů, jimiž 
se prokazuje kvalifikace k dispozici nejpozději do tří (3) pracovních dnů od konce lhůty pro 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=URISERV:n26026
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=URISERV:n26026


Stránka 7 z 15 

podání nabídek a originály dokladů (v elektronické podobě) nejpozději do deseti (10) dnů od 
konce lhůty pro podání nabídek. 

16.2 Profesní způsobilost 

Zadavatel požaduje prokázání splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. 
a) ZZVZ. 

16.2.1 Účastník zadávacího řízení předloží k prokázání splnění profesní způsobilosti dle 

§ 77 odst. 1 ZZVZ:  

výpis z obchodního rejstříku, nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 

zápis do takové evidence vyžaduje. 

16.2.2 Účastník zadávacího řízení předloží k prokázání splnění profesní způsobilosti dle 

§ 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ: 

doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, tj. povolení k provozování pojišťovací 

činnosti podle zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších 

předpisů, vydaného Českou národní bankou. 

16.3 Ekonomická kvalifikace 

Zadavatel nepožaduje. 

16.4 Technická kvalifikace 

Zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ. 

16.4.1 Účastník zadávacího řízení předloží k prokázání splnění kvalifikace dle § 79 odst. 2 

písm. b) ZZVZ: 

Seznam významných služeb  

a) část 1 VZ: poskytnutých dodavatelem za poslední tři (3) roky před zahájením 

zadávacího řízení, a to nejméně v rozsahu jedné (1) významné služby dle čl. 16.4.2 

písm. a) této ZD a nejméně jedné (1) významné služby dle čl. 16.4.2 písm. b) této 

ZD (lze prokázat i jen jednou významnou službou, která splňuje obě podmínky dle 

čl. 16.4.2 písm. a) a b) ZD); 

b) část 2 VZ: poskytnutých dodavatelem za poslední čtyři (4) roky před zahájením 

zadávacího řízení, a to nejméně v rozsahu jedné (1) významné služby dle čl. 16.4.2 

písm. c) této ZD. 

16.4.2 Významnou službou se pro účely tohoto zadávacího řízení rozumí:  

a) pojištění majetku (nemovitého i movitého) v souhrnné pojistné částce min. 
3 000 000 000 Kč; 

b) pojištění odpovědnosti za újmu s hlavním limitem pojistného plnění nejméně 
20 000 000 Kč; 

c) cestovní pojištění v rozsahu min. 2 000 osobodnů/rok. 

16.4.3 Seznam významných služeb ve formě čestného prohlášení dodavatele bude 

obsahovat zejm. popis předmětu plnění, příslušnou hodnotu významné služby 

(pojistnou částku / limit pojistného plnění / počet osobodnů/rok), dobu jejich poskytnutí 

a identifikaci objednatele (vzor seznamu je uveden v příloze č. 1 této ZD). 

16.4.4 Pro vyloučení pochybností se stanoví, že minimální rozsah každé významné služby 

uvedený v čl. 16.4.2 písm. a) až c) této ZD (souhrnná pojistná částka/limit poj. 



Stránka 8 z 15 

plnění/počet osobodnů/rok) musí být dosažen v rámci jednoho smluvního vztahu (tj. 

typicky pro jednoho klienta). Sčítání více služeb pro dosažení stanoveného min. 

rozsahu se nepřipouští (např. kvalifikaci na cestovní pojištění nelze prokazovat tak, že 

budou doloženy dvě referenční služby, tj. jedna v rozsahu 1000 osobodnů/v roce 2021 

poskytnutá pro jednoho klienta a druhá služba v rozsahu 1000 osobodnů/v roce 2021 

pro jiného klienta). 

16.4.5 Pro vyloučení pochybností se dále stanoví, že obě významné služby pro část 1 VZ, tj. 

významná služba dle čl. 16.4.2 písm. a) a významná služba dle čl. 16.4.2 písm. b) této 

ZD nemusí být nutně poskytnuty jednou osobou (tj. např. se připouští, že významná 

služba dle čl. 16.4.2 písm. a) této ZD je poskytnuta účastníkem zadávacího řízení 

a významná služba dle čl. 16.4.2 písm. b) této ZD je poskytnuta např. jeho 

poddodavatelem (při postupu v souladu s § 83 ZZVZ)). 

17. Poddodavatelé  

17.1 Zadavatel ve smyslu § 105 odst. 1 a 2 ZZVZ požaduje, aby účastník zadávacího řízení ve 

své nabídce specifikoval části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím 

poddodavatele a aby předložil seznam takových poddodavatelů (název poddodavatele 

a IČO), pokud jsou mu známy vč. uvedení části (resp. druhu a rozsahu plnění, jež má být 

poddodavatelem poskytováno), kterou bude každý z poddodavatelů plnit (vzor seznamu 

poddodavatelů je uveden v příloze č. 1 této ZD). Seznam poddodavatelů předloží účastník 

zadávacího řízení formou čestného prohlášení. 

17.2 V případě, že účastník zadávacího řízení nepředpokládá plnění formou poddodávek, 

předloží čestné prohlášení o tom, že nemá v úmyslu zadat žádnou část veřejné zakázky 

jiným osobám. Prázdný vzor seznamu poddodavatelů dle přílohy č. 1 této ZD podepsaný 

oprávněnou osobou se považuje za čestné prohlášení dodavatele o tom, že nehodlá plnit 

veřejnou zakázku za pomoci poddodavatele. 

18. Obchodní podmínky a další požadavky Zadavatele 

18.1 Nedílnou součástí nabídky dodavatele musí být příslušný návrh pojistné smlouvy (viz čl. 

13.5 až 13.8 této ZD). 

18.2 Návrh smlouvy musí plně akceptovat veškeré požadavky stanovené Zadavatelem v této 

ZD, a to jak požadavky věcné a technické, tak požadavky právní, finanční a smluvní. 

Rozsahy pojistného krytí musí být rovněž dodrženy. Návrh smlouvy musí dále obsahovat 

podmínky, za nichž dodavatel nabízí plnění veřejné zakázky. 

18.3 Návrh smlouvy nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat oprávnění či požadavky 

Zadavatele uvedené v této ZD. 

18.4 Návrh smlouvy bude obsahovat rovněž obecné náležitosti vyplývající ze smluvního vztahu 

mezi Zadavatelem a dodavatelem. 

18.5 Všechny pojistné smlouvy se uzavírají na dobu od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2025, přičemž 

jednotlivá pojistná období budou trvat: 

a) od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023, 

b) od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024, 

c) od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025. 

18.6 Návrh smlouvy musí obsahovat zejména: 

a) označení smluvních stran, 



Stránka 9 z 15 

b) vymezení předmětu pojistné smlouvy, 

c) pojistná období, 

d) smluvní cenu (tj. pro část 1 VZ ceny za jednotlivá pojistná období, pro část 2 VZ 

jednotkové ceny), 

e) platební podmínky v souladu s čl. 19 této ZD. 

18.7 Dodavatel je oprávněn doplnit návrh smlouvy o přílohy s tím, že povinnou přílohou návrhu 

smlouvy bude tato ZD a její relevantní přílohy, ve kterých jsou popsány podmínky pro 

poskytování služeb (viz přílohy č. 4 až 6 této ZD), a dále i všechna případně Zadavatelem 

v rámci tohoto zadávacího řízení uveřejněná vysvětlení ZD (ZD a všechna její vysvětlení 

nemusí být nutně součástí podané nabídky, resp. návrhu smlouvy, jež bude součástí 

nabídky, nicméně dodavatel podáním nabídky bez výhrad akceptuje, že ZD a její 

relevantní přílohy budou součástí finálního znění smlouvy, která bude uzavřena 

s vybraným dodavatelem v souladu s čl. 21 této ZD). 

18.8 Dodavatel je oprávněn využít při plnění veřejné zakázky pouze těch poddodavatelů 

a pouze v rozsahu, který uvedl v jím předložené nabídce. Plnění pomocí jiných 

poddodavatelů či plnění nad rámec činností uvedených v nabídce je podmíněno 

předchozím písemným souhlasem Zadavatele. 

18.9 Smluvní cena sjednaná v pojistné smlouvě je stanovena jako nejvýše přípustná a nesmí 

být v průběhu plnění předmětu této veřejné zakázky, resp. její příslušné části překročena 

ani zvýšena (s výjimkou změny rozsahu služeb apod. provedené ve formě dodatku 

smlouvy). Smluvní cena zahrnuje veškeré náklady a výdaje dodavatele vynaložené 

v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky, resp. její příslušné části. 

18.10 Pojistné smlouvy se uzavírají na dobu 3 (tří) let, přičemž pojistné období se sjednává na 

dobu 1 (jednoho) kalendářního roku. Ze strany dodavatele je možné pojistnou smlouvu 

vypovědět pouze ke konci každého ročního pojistného období, tedy vždy až po uplynutí 

12 (dvanácti) měsíců. Výpověď musí být doručena Zadavateli nejpozději 6 (šest) měsíců 

přede dnem, ve kterém uplyne pojistné období. Zadavatel má právo pojistnou smlouvu 

vypovědět kdykoliv, pokud k její výpovědi budou dány zákonné nebo smluvní výpovědní 

důvody. Smluvními výpovědními důvody, pro které může být smlouva vypovězena, jsou 

zejména opakovaná porušení smlouvy a smluvních podmínek ze strany dodavatele. 

Výpovědní lhůta (v případě výpovědi ze strany Zadavatele) činí minimálně 3 (tři) měsíce 

a začíná běžet první den následujícího kalendářního měsíce po doručení výpovědi 

dodavateli. Obě smluvní strany vylučují aplikaci výpovědi pojistné smlouvy dle ust. § 2805 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Zadavatel může odstoupit od smlouvy 

z důvodů závažného porušení smluvní povinnosti stanovené v jednotlivých smlouvách 

nebo z důvodů stanovených v zákoně. V případě, že jsou dány důvody pro odstoupení od 

některé smlouvy uzavřené v rámci části 1 VZ, je Zadavatel oprávněn (nikoli však povinen) 

odstoupit i od obou smluv uzavřených na část 1 VZ (tj. může odstoupit od smlouvy, pro 

níž existují důvody pro odstoupení nebo od obou smluv současně, tj. i od té, pro níž 

samostatně důvody pro odstoupení nemusí být naplněny). Dodavatel může odstoupit od 

smlouvy pouze z důvodů stanovených v zákoně. Účinky odstoupení smlouvy nastanou 

dnem, kdy bude písemné odstoupení smluvní strany odstupující doručeno druhé smluvní 

straně. 

18.11 Smlouvy na plnění veřejné zakázky, jakož i případné spory z nich, budou řešeny v souladu 

s právním řádem České republiky. Místní příslušnost soudu pro všechny spory vzniklé 

z uzavřené pojistné smlouvy se bude řídit podle sídla Zadavatele. Rozhodčí řízení je 

vyloučeno. 



Stránka 10 z 15 

18.12 Dodavatel bere na vědomí, že Zadavatel je subjektem povinným zveřejňovat smlouvy dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, a že Zadavatel tyto smlouvy uveřejní 

v registru smluv. 

18.13 Smluvní vztah mezi Zadavatelem a dodavatelem se dále bude řídit ustanoveními 

obchodních podmínek dodavatele (za předpokladu jejich existence). V případě, že 

smlouva bude odkazovat na všeobecné obchodní podmínky dodavatele, musí být tyto 

součástí návrhu smlouvy v nabídce dodavatele, přičemž ustanovení smlouvy bude mít 

vždy přednost před ustanoveními obsaženými ve všeobecných obchodních podmínkách. 

V případě nejasnosti, neurčitosti či vzájemného rozporu jednotlivých dokumentů, 

které jsou součástí smlouvy, mají při výkladu přednost, a to v tomto pořadí: 

zadávací dokumentace, která je nedílnou součástí smlouvy jako jedna z jejích 

příloh, pojistná smlouva, všeobecné pojistné či obchodní podmínky a ostatní 

dokumenty. V případě změny všeobecných obchodních podmínek dodavatele je 

dodavatel povinen změny oznámit Zadavateli bez zbytečného odkladu před nabytím 

účinnosti aktualizace nebo změny. Jakákoliv změna všeobecných obchodních podmínek 

dodavatele, která zhorší postavení Zadavatele, je neúčinná. 

18.14 Dodavatel se zavazuje během plnění smlouvy i po jejím ukončení zachovávat mlčenlivost 

o všech skutečnostech, o kterých se dozví od pojistníka (Zadavatele) v souvislosti s jejím 

plněním. Tím není dotčena možnost pojistitele (dodavatele) uvádět činnost podle této 

smlouvy jako svou referenci ve svých nabídkách v rozsahu stanoveném právními předpisy 

(zejm. ZZVZ), popřípadě rozsahu stanoveném pojistníkem či organizátorem konkrétního 

poptávkového, výběrového nebo zadávacího řízení. 

18.15 Pojistitel se zavazuje, že pokud v souvislosti s plněním této veřejné zakázky při plnění 

svých povinností přijdou jeho pověření poddodavatelé, zaměstnanci či jiní zástupci do 

styku s osobními, citlivými nebo citlivými osobními údaji ve smyslu zákona 

č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a podle nařízení Evropského parlamentu 

a Rady EU 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů „nařízení GDPR“, učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo 

nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným 

přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, ani jinému porušení tohoto 

zákona. Pojistitel nese plnou odpovědnost a právní důsledky za případné porušení zákona 

a sjednané povinnosti mlčenlivosti z jeho strany. 

18.16 Pokud se dodavatel při plnění veřejné zakázky dostane do kontaktu s osobními údaji, 

citlivými a citlivými osobními údaji je povinen o nich zachovávat naprostou mlčenlivost, 

a to i po ukončení plnění smlouvy, v případě jejího zrušení, odstoupení od ní či její 

výpovědi. V případě porušení této povinnosti je Zadavatel oprávněn uplatnit na dodavateli 

smluvní pokutu ve výši 1 000 000 Kč (slovy: jeden milion korun českých) se splatností do 

30 kalendářních dní od doručení výzvy Zadavatele dodavateli. Sjednáním ani zaplacením 

smluvní pokuty dle předchozí věty není dotčen nárok Zadavatele na náhradu škody 

v celém rozsahu. 

18.17 Jakékoliv změny či doplnění uzavřené pojistné smlouvy, včetně změny cen za 

poskytování předmětu veřejné zakázky (s výjimkou případné bonifikace (viz čl. 19.6 až 

19.9 této ZD) či jiných změn, které smlouva výslovně upravuje), mohou být učiněny 

výhradně písemnými dodatky k pojistným smlouvám schválenými oběma smluvními 

stranami. Takové změny či doplnění však musí být v souladu s relevantními ustanoveními 

ZZVZ. 



Stránka 11 z 15 

18.18 Návrh smlouvy musí být ze strany dodavatele podepsán osobou oprávněnou dodavatele 

zastupovat. Součástí nabídky musí být i doklad, z nějž plyne právo oprávněné osoby 

zastupovat dodavatele. 

18.19 Dodavatel se zavazuje jednat ve věci plnění uzavřené pojistné smlouvy po nabytí její 

účinnosti se samostatným zprostředkovatelem Zadavatele. Dodavateli bude vždy předem 

identifikován samostatný zprostředkovatel Zadavatele spolu s předložením kopie jeho 

zplnomocnění k zastupování Zadavatele. Dodavatel bere na vědomí, že po dobu od 1. 1. 

2023 do 31. 12. 2023 bude samostatným zprostředkovatelem Zadavatele subjekt 

uvedený v čl. 2.3 této ZD. 

18.20 Dodavatel je povinen sdělit Zadavateli ve lhůtě nejpozději 30 dnů po skončení 

kalendářního roku, v němž trvala účinnost smlouvy na plnění veřejné zakázky, v jaké 

souhrnné výši byla z jeho strany poskytnuta úplata samostatnému zprostředkovateli 

Zadavatele za plnění přímo související s plněním této veřejné zakázky (resp. příslušné 

části VZ), resp. všech pojistných smluv uzavřených za předcházející kalendářní rok mezi 

Zadavatelem a dodavatelem. 

18.21 Vznik škodné události bude Zadavatelem dodavateli oznamován prostřednictvím 

samostatného zprostředkovatele Zadavatele bez zbytečného odkladu na příslušném 

tiskopisu, elektronicky, dopisem, popř. telefonem. 

18.22 Smlouvy uzavřené mezi Zadavatelem a dodavatelem na plnění této veřejné zakázky se 

po uplynutí sjednané doby účinnosti nebudou prodlužovat. 

18.23 Způsob likvidace pojistných událostí, bude probíhat následujícím způsobem: 

a) Prohlídky věcí postižených pojistnou událostí musí ze strany dodavatele (pojistitele) 

proběhnout tak, aby mohly být co nejdříve zahájeny práce s opravou poškozené věci 

s cílem zabránění šíření vzniklé újmy. 

b) V případě nesplnění podmínky uvedené v čl. 18.23 písm. a) této ZD nebo v případě, 

kdy to vyžaduje situace, je Zadavatel oprávněn si k provedení prohlídky najmout jím 

zvolenou třetí osobu, ale pouze takovou, která disponuje příslušnou licencí (SLPU) 

vydanou Českou národní bankou. 

c) Po nabytí účinnosti pojistných smluv sdělí dodavatel (pojistitel) Zadavateli rozsah 

oprávnění svého pracoviště, které bude oprávněno provádět prohlídky pojistných 

událostí. Pokud si pro provádění prohlídek najme pojistitel externí společnost, sdělí 

dodavatel její identifikační údaje, tj. adresu pracoviště a jména konkrétních techniků 

likvidace, kteří budou prohlídky případných pojistných událostí provádět. 

d) Asistenční služba pro případ pomoci bude dostupná 24 hodin denně, 7 dní v týdnu na 

území celého světa. 

e) Pojistné události se budou nahlašovat zpravidla on-line na internetových stránkách 

dodavatele, popř. e-mailem, prostřednictvím mobilní aplikace či jiným vhodným 

způsobem. Automaticky po nahlášení bude Zadavateli, případně samostatnému 

zprostředkovateli Zadavatele elektronicky oznámeno přidělené číslo pojistné události 

a požadované doklady. Dokumenty ke škodě se přikládají elektronicky. 

f) Pojistná událost bude vyřízena a uhrazena na účet Zadavatele nejpozději do 7 (sedmi) 

pracovních dnů od dodání všech dokumentů. 



Stránka 12 z 15 

19. Platební podmínky  

19.1 Zadavatel nebude poskytovat dodavateli jakékoli zálohy. Pojistné bude sjednáno jako 

běžné. Platby budou probíhat výhradně v korunách českých (Kč). Rovněž veškeré cenové 

údaje budou uváděny v korunách českých (Kč).  

19.2 Cena - pojistné za pojištění majetku a odpovědnosti za újmu a za pojištění motorových 

vozidel bude uhrazena Zadavatelem ve třech (3) splátkách, vždy za příslušné pojistné 

období (rok). Výše splátek musí odpovídat délce jednotlivých pojistných období. Pojistné 

bude uhrazeno vždy na začátku příslušného pojistného období. Předpis pojistného musí 

být Zadavateli doručen nejpozději do konce předchozího pojistného období, resp. 

kalendářního roku. 

19.3 Cena za cestovní pojištění bude Zadavatelem hrazena postupem uvedeným v příloze č. 6 

této ZD. 

19.4 Všechny daňové doklady a předpisy pojistného musí obsahovat náležitosti řádného 

účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Splatnost daňových dokladů vč. předpisu 

pojistného se sjednává na 30 kalendářních dnů od jejich obdržení Zadavatelem. 

V případě, že daňový doklad nebo předpis pojistného nebude mít odpovídající náležitosti, 

je Zadavatel oprávněn jej vrátit ve lhůtě splatnosti zpět dodavateli k doplnění či opravě, 

aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 

zaslání náležitě doplněného či opraveného předpisu pojistného. 

19.5 Cena nebude měněna v souvislosti s hodnotou kurzu české koruny vůči zahraničním 

měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurz a stabilitu měny. 

19.6 Za příznivý škodní průběh u pojištění majetku a odpovědnosti za újmu bude Zadavateli 

dodavatelem poskytnuta sleva na pojistném (tzv. bonifikace). Bonifikace (sleva) bude 

poskytnuta v níže uvedené výši, pokud plnění pojistitele z příslušné pojistné smlouvy 

nepřesáhne stanovený poměr z celkového ročního pojistného: 

 škodní průběh  do 10 %  sleva 25 % 

do 20 %  sleva 15 % 

do 30 %  sleva 5 % 

19.7 Za příznivý škodní průběh u havarijního pojištění motorových vozidel bude Zadavateli 

dodavatelem poskytnuta sleva na pojistném (tzv. bonifikace). Bonifikace (sleva) bude 

poskytnuta v níže uvedené výši, pokud plnění pojistitele z havarijního pojištění 

motorových vozidel nepřesáhne stanovený poměr z celkového ročního havarijního 

pojistného: 

škodní průběh  do 10 %  sleva 15 % 

do 20 %  sleva 10 % 

do 30 %  sleva 5 % 

19.8 Dodavatel provede vyhodnocení škodného průběhu pojistné smlouvy za hodnocené 

období, kterým je jeden pojistný rok. Výpočet výše popsané bonifikace provede dodavatel 

a zašle Zadavateli nejpozději do 31. března následujícího po skončení příslušného 

pojistného období.  

19.9 Vypočítaná částka (bonifikace) bude dodavatelem uhrazena na základě daňového 

dokladu (faktury) vystaveného Zadavatelem. 

19.10 Na cestovní pojištění se bonifikace nevztahuje. 

19.11 Navýšení pojistného při nepříznivém škodním průběhu se nepřipouští. 



Stránka 13 z 15 

20. Další požadavky Zadavatele 

V případě využití šablon a vzorů uvedených v příloze č. 1 této ZD, doplní dodavatel všechny 
požadované údaje dle požadavků uvedených v této ZD a konkrétní příloze, zejm. žlutě 
zvýrazněné části. 

21. Součinnost vybraného dodavatele 

21.1 Zadavatel požaduje po vybraném dodavateli poskytnutí součinnosti nezbytné k uzavření 
smluv na plnění veřejné zakázky v rozsahu dále stanoveném v tomto čl. ZD, a to ve lhůtě 
nejpozději do deseti (10) pracovních dní od doručení výzvy Zadavatele. 

21.2 Zadavatel ve smyslu ust. § 86 odst. 3 ZZVZ požaduje po vybraném dodavateli předložení 
originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení 
předloženy. 

21.3 Zadavatel požaduje po vybraném dodavateli poskytnutí součinnosti k uzavření smluv ve 
smyslu § 124 ZZVZ v následující podobě: podepsání každé smlouvy dodavatelem 
proběhne po výzvě Zadavatele. Vybraný dodavatel se zavazuje podepsat smlouvy 
a všechny jejich přílohy (vše ve formátu PDF; tato ZD a všechna případná vysvětlení ZD 
budou, nebyly-li již součástí návrhu smluv v nabídce vybraného dodavatele, připojeny 
Zadavatelem při finálním vyhotovením smluv) v elektronické podobě (připojit platný 
zaručený elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu osoby oprávněné 
jednat za vybraného dodavatele) a zaslat je zpět Zadavateli ve lhůtě tří (3) pracovních dnů 
od doručení výzvy Zadavatele a finálního vyhotovení smluv. 

21.4 Zadavatel upozorňuje, že smlouvy na plnění této veřejné zakázky budou Zadavatelem 
uveřejněny v registru smluv včetně všech jejich příloh, tj. v podobě obsahující i případné 
údaje naplňující parametry obchodního tajemství nebo důvěrné informace ve smyslu ust. 
§ 218 ZZVZ, pokud vybraný dodavatel nejpozději v nabídce nesdělí Zadavateli ty údaje, 
resp. části návrhu smlouvy (příloh), jejichž uveřejnění je zvláštním právním předpisem 
vyloučeno spolu s odkazem na konkrétní normu takového právního předpisu a konkrétní 
důvody zákazu uveřejnění těchto částí. Řádně a důvodně označené části smlouvy 
nebudou uveřejněny, popř. budou před uveřejněním Zadavatelem znečitelněny. 
Zadavatel před zveřejněním smlouvy znečitelní osobní údaje v souladu s metodickým 
návodem k aplikaci zákona o registru smluv vydaným Ministerstvem vnitra (viz 
https://www.mvcr.cz/soubor/metodicky-navod-k-aplikaci-zakona-o-registru-smluv-jez-
slouzi-k-zakladni-orientaci-v-problematice-a-prinasi-zakladni-odpovedi-na-casto-
kladene-dotazy.aspx). 

21.5 Zadavatel za účelem uveřejnění smlouvy v registru smluv (viz § 5 zák. č. 340/2015 Sb.) 
požaduje po vybraném dodavateli předložení vyplněného Závazného návrhu smlouvy 
v elektronické podobě vč. všech příloh ve formátu kompatibilním s MS Word (doc, docx), 
popř. MS Excel (xls, xlsx), případně přílohy, jež neobsahují žádné osobní údaje 
(doplňované do smlouvy ze strany dodavatele) ve formátu PDF s textovou vrstvou (tj. 
nikoli prostý sken). V případě, že vybraný dodavatel požaduje v uveřejňované smlouvě či 
jejích přílohách znečitelnění údajů ve smyslu předchozího odst. ZD (nad rámec osobních 
údajů), předloží smlouvu či její přílohy v elektronické podobě dle předchozí věty i se 
znečitelněnými údaji. 

21.6 K poskytnutí součinnosti bude vybraný dodavatel vyzván po rozhodnutí Zadavatele o jeho 
výběru. 

22. Vyhrazené změny závazku dle § 100 ZZVZ 

22.1 Zadavatel si vyhrazuje právo rozšíření či poskytnutí dalších pojišťovacích služeb, 
týkajících se či odpovídajících změnám v rozsahu či podmínkách sjednaného pojištění, 
popř. v novém pojištění.  

22.2 Zadavatel si vyhrazuje ve smyslu § 100 odst. 1 ZZVZ právo na změnu závazku ze smlouvy 
na plnění této veřejné zakázky odpovídající: 

http://www.mvcr.cz/soubor/metodicky-navod-k-aplikaci-zakona-o-registru-smluv-jez-slouzi-k-zakladni-orientaci-v-problematice-a-prinasi-zakladni-odpovedi-na-casto-kladene-dotazy.aspx
http://www.mvcr.cz/soubor/metodicky-navod-k-aplikaci-zakona-o-registru-smluv-jez-slouzi-k-zakladni-orientaci-v-problematice-a-prinasi-zakladni-odpovedi-na-casto-kladene-dotazy.aspx
https://www.mvcr.cz/soubor/metodicky-navod-k-aplikaci-zakona-o-registru-smluv-jez-slouzi-k-zakladni-orientaci-v-problematice-a-prinasi-zakladni-odpovedi-na-casto-kladene-dotazy.aspx
https://www.mvcr.cz/soubor/metodicky-navod-k-aplikaci-zakona-o-registru-smluv-jez-slouzi-k-zakladni-orientaci-v-problematice-a-prinasi-zakladni-odpovedi-na-casto-kladene-dotazy.aspx
https://www.mvcr.cz/soubor/metodicky-navod-k-aplikaci-zakona-o-registru-smluv-jez-slouzi-k-zakladni-orientaci-v-problematice-a-prinasi-zakladni-odpovedi-na-casto-kladene-dotazy.aspx


Stránka 14 z 15 

Pro část 1 VZ: 

a) změně pojistných limitů u odpovědnosti za újmu způsobenou Zadavatelem; 

b) změně územního rozsahu pojištění u vybraného předmětu pojištění (i jednorázově); 

c) změně rozsahu flotily motorových vozidel; 

d) pojištění jednorázových akcí; 

e) individuálnímu pojištění převozu majetku včetně uměleckých děl, a to včetně jejich 

převozu do/ze zahraničí (Evropa, Svět); 

f) individuálnímu pojištění (majetkové či odpovědnostní) v rozsahu nad rámec pojistné 

smlouvy. 

Pro část 2 VZ  

a) zvýšení limitu pojištění stornopoplatků u zahraničních cest nad rámec pojistné 

smlouvy (i jednorázově); 

b) individuálnímu sjednání samostatného pojištění stornopoplatků (tj. bez léčebných 

výloh; 

c) individuálnímu cestovnímu pojištění v rozsahu nad rámec pojistné smlouvy. 

22.3 Změny dle čl. 22.2 této ZD budou realizovány dodatkem ke smlouvě nebo samostatnou 
dílčí smlouvou. Případná změna ceny bude odpovídat cenové hladině již sjednaného 
pojištění nebo, není-li odpovídající pojištění dosud sjednáno, nepřevýší cena změny cenu 
v místě a čase obvyklou pro dané plnění. 

22.4 Zadavatel si vyhrazuje opční právo ve smyslu § 100 odst. 3 ZZVZ, a to pro následující 
případy:  

a) zřízení detašovaného pracoviště Zadavatele mimo území České republiky; 

b) pojištění nově vzniklého znaleckého ústavu ve smyslu zákona č. 254/2019 Sb.; 

c) změna pojištění na základě velkých investic do budov, staveb a ostatního majetku; 

d) nové pojistné produkty. 

22.5 Dobu využití opčního práva stanoví Zadavatel do dne 31. 12. 2025. Dodavatel bere na 
vědomí, že změny plnění spadající pod využití opčního práva mohou být Zadavatelem 
realizovány postupem dle § 66 ZZVZ, tj. v jednacím řízení bez uveřejnění. 

22.6 Pro změny dle čl. 22.2 až 22.5 této ZD platí, že dodavatel, s nímž bude uzavřena smlouva 
na plnění této veřejné zakázky, je povinen nejpozději do sedmi (7) dnů od zaslání 
písemného požadavku Zadavatele (resp. samostatného zprostředkovatele Zadavatele) 
obsahujícího specifikaci změny závazku (rozsah, doba, podmínky apod.) Zadavatelem 
(resp. samostatným zprostředkovatelem Zadavatele) zaslat Zadavateli (resp. 
samostatnému zprostředkovateli Zadavatele) návrh pojistné smlouvy ve formě dodatku 
k příslušné pojistné smlouvě (popř. novou dílčí pojistnou smlouvu) podepsanou 
oprávněnou osobou dodavatele, přičemž platí, že pojistné v tomto návrhu nesmí být vyšší 
než cena, která je již smlouvou za odpovídající pojištění sjednána, nebo cena za 
odpovídající pojištění v místě a čase obvyklá, pokud odpovídající pojištění sjednáno 
dosud není. Pokud nebude návrh dodatku k pojistné smlouvě zaslán Zadavateli nebo 
samostatnému zprostředkovateli Zadavatele ve stanovené lhůtě, vzniká Zadavateli nárok 
na smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý i započatý den prodlení dodavatele, a to za 
každý jednotlivý případ prodlení, a to i opakovaně. 

22.7 Zadavatel si v případě, že po uzavření smluv, resp. v průběhu plnění veřejné zakázky 
dojde k odstoupení či výpovědi některé ze smluv na plnění veřejné zakázky před jejím 
úplným splněním (před 31. 12. 2025), vyhrazuje ve smyslu ust. § 100 odst. 2 ZZVZ právo 
uzavřít smlouvu na tuto veřejnou zakázku (resp. na její nesplněnou část, jež je dotčena 
předčasným ukončením smlouvy) s dalším účastníkem zadávacího řízení, a to v pořadí 
které vyplynulo z původního hodnocení nabídek. Ust. § 125 ZZVZ v tomto případě platí 
obdobně. Smlouva s novým dodavatelem bude uzavřena v podobě odpovídající jeho 



Stránka 15 z 15 

nabídce po případné nezbytné odpovídající úpravě s ohledem na rozsah a dobu plnění, 
(tj. cena pojistného bude určena poměrně, nebude-li pojištění trvat celý rok apod., doba 
plnění bude max. do 31. 12. 2025). 

23. Ostatní údaje týkající se zadávacího řízení 

23.1 Dodavatel je oprávněn požadovat písemně vysvětlení zadávací dokumentace, resp. 
zadávacích podmínek ve lhůtě stanovené v ust. § 98 odst. 3 ZZVZ (žádost o vysvětlení 
musí být doručena nejpozději osm (8) pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek). Písemná žádost musí být doručena Zadavateli prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK způsobem dle 12.1 této ZD nebo do datové schránky Zadavatele. 
V případě, že žádost o vysvětlení nebude doručena ve výše uvedené lhůtě a výše 
uvedeným způsobem, nemá Zadavatel povinnost vysvětlení poskytnout. 

23.2 Veškerá vysvětlení zadávací dokumentace, resp. zadávacích podmínek budou 
uveřejněna na profilu Zadavatele u odkazu dle čl. 1 této ZD. Zadavatel doporučuje 
průběžně tyto stránky sledovat. 

23.3 Veškerá komunikace mezi Zadavatelem a dodavateli bude probíhat v souladu s ust. § 211 
ZZVZ písemně, elektronicky a v českém jazyce. 

23.4 V případě, že je Zadavatelem dle této ZD požadováno předložení dokumentu v originálu 
nebo v úředně ověřené kopii (zejm. v rámci výzvy dle § 122 odst. 3 ZZVZ a výzvy dle § 46 
ZZVZ), předkládá se v elektronické podobě opatřené platným zaručeným elektronickým 
podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu osoby oprávněné jednat za osobu, jež 
daný dokument vyhotovila (bez narušení integrity el. podpisu), popř. v elektronické 
podobě, jež vznikla na základě autorizované konverze (síť Czech point) z originálu nebo 
ověřené kopie dokumentu v listinné podobě. 

23.5 Účastníci zadávacího řízení nemají nárok na kompenzaci nákladů, které jim vzniknou 
v souvislosti s vypracováním a podáním nabídky, nestanoví-li ZZVZ jinak. 

Přílohy 

Příloha č. 1 – Vzorové dokumenty pro podání nabídky ve formátu MS Excel 

(krycí list, základní způsobilost – čestné prohlášení, kvalifikace, seznam poddodavatelů) 

Příloha č. 2 – Tabulka pro výpočet nabídkové ceny (část 2 VZ) 

Příloha č. 3 – Škodní průběh Zadavatele (majetek a vozidla - část 1 VZ) 

Příloha č. 3a – Škodní průběh Zadavatele (cestovní pojištění – část 2 VZ) 

Příloha č. 4 – Technické podmínky pro poskytování služeb - pojištění majetku a odpovědnosti 
(část 1 VZ) 

Příloha č. 5 – Technické podmínky pro poskytování služeb - pojištění motorových vozidel (část 
1 VZ) 

Příloha č. 6 – Technické podmínky pro poskytování služeb - cestovní pojištění (část 2 VZ) 

Příloha č. 7 – Riziková zpráva (část 1 VZ) 

 
V Plzni dne (viz elektronický podpis) 
 
Západočeská univerzita v Plzni 
doc. Dr. RNDr. Miroslav Holeček 
rektor 
podepsáno elektronicky 


		2022-09-29T11:23:58+0200
	Doc. Dr. RNDr. Miroslav Holeček




